[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 24 августа 2022 года
	       №
	259

 г. Бокситогорск

О внесении изменений в решение совета депутатов
Бокситогорского муниципального района от 26.03.2014 № 417
 "Об утверждении  Положения о бюджетном процессе
в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области"
 В целях приведения положения о бюджетном процессе в Бокситогорском муниципальном районе в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 01.07.2021 № 251-ФЗ                    "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации"                    совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в  Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденное решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26.03.2014 № 417 (с изменениями внесенными решениями совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 22.10.2014 № 27, от 20.04.2016 №166, от 23.11.2016 № 210, от 21.07.2017 № 259, от 18.12.2019 № 39,                        от 21.10.2020 № 105, от 02.12.2020 № 117, от 01.12.2021 № 198) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6 раздела 1 "Общие положения":

1.1.1. подпункт 1.6.3 дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:
"осуществляет муниципальные заимствования от имени Бокситогорского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Бокситогорского муниципального района путем заключения кредитных договоров, по которым возникают долговые обязательства Бокситогорского муниципального района как заемщика, предоставляет от имени Бокситогорского муниципального района муниципальные гарантии (в лице комитета финансов администрации Бокситогорского муниципального района)";
2

1.1.2. абзац двадцать второй подпункта 1.6.4 изложить в следующей редакции:
"представляет администрацию Бокситогорского муниципального района при осуществлении муниципальных заимствований от имени Бокситогорского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Бокситогорского муниципального района путем заключения кредитных договоров, по которым возникают долговые обязательства Бокситогорского муниципального района как заемщика, предоставляет от имени Бокситогорского муниципального района муниципальные гарантии".

1.2. В пункте 5.4 раздела 5 "Рассмотрение и утверждение бюджета Бокситогорского муниципального района":
1.2.1. в подпункте 5.4.6 слова "в сроки установленными Уставом Бокситогорского муниципального района" заменить словами "в сроки, установленными решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района";
1.2.2. в подпункте 5.4.7 слова  "28 дней" заменить словами "21 дня";

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава  Бокситогорского

муниципального района

                               В.И.Тихонов

____________________________________________________________________

Разослано: КФ, регистр МНПА, РГ "Новый путь", в дело